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آخرین اخبار کرونا
 ۱۵ استان بدون فوتی و 

افزایش ابتلا در جنوب کشور

بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی در 24 
ساعت، دو هزار و ۸۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد. کیانوش جهانپور، سخنگوی 
وزارت بهداشــت دیروز در اعلام آمــار روزانه ابتلا 
به کرونا گفت: از بین مبتلایــان جدید، ۵۴۷ مورد 
بســتری و دو هزار و ۲۷۲ مورد از افــراد در تماس 
با مبتلایان بودند که شناسایی شــدند.  به گفته او 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور به ۱۴۶ هزار 
و ۶۶۸ نفر رسید و متاســفانه در طول ۲۴ ساعت 
گذشــته، ۵۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و به این ترتیب مجمــوع جان باختگان این 
بیماری به ۷ هزار و ۶۷۷ نفر رسید. همچنین تاکنون 
۱۱۴ هزار و ۹۳۱ نفر از بیمــاران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده‌اند و  ۲۵۴۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری 
تحت مراقبت قرار دارند. به گفته او در ۲۴ ساعت، 
۱۵ استان فاقد فوتی و ۵ اســتان، فقط یک مورد 
فوتی ناشی از بیماری کووید۱۹ گزارش شده است. 
این در حالی اســت که وضعیت استان خوزستان، 
همچنان قرمز است و استان‌های خراسان رضوی، 
آذربایجان‌های شرقی و غربی، لرستان، کردستان، 
کرمانشاه، هرمزگان و مازندران در وضعیت هشدار 
قرار دارند. معاون کل وزارت بهداشــت نیز در این 
زمینه گفت: در حالی که روند موارد ابتلا به کرونا در 
سایر نقاط  کشور رو به کاهش است در سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان و جنوب کرمان شاهد افزایش 
آمار روزانه ابتلا هستیم و به نظر می‌رسد این مناطق 
بعد از رسیدن سایر نقاط کشور به اوج همه گیری 
در حال ورود به این مرحله هســتند. بــه گفته او 
گرچه فرضیه عدم انتقال ویروس کرونا در مناطق 
گرمسیری رد شده است، اما همچنان نگران تاثیر 

حضور افراد در فضاهای بسته هستیم.
    

پسر همراه رومینا بازداشت شد

پسری که همراه رومینا اشرفی دختری که در 
حادثه ناموسی توسط پدرش به قتل رسید؛ دستگیر 
شد. بهمن خاوری خواستگار رومینا اشرفی ساعاتی 
پیش به اتهام آدم‌ربایی و نقش داشتن در عصبانیت 
پدر مقتول، دستگیر شد.  به گزارش فارس پیش از 
این برخی ادعاها به نقل از بستگان رومینا حاکی از 
این بود که بهمن، پس از اینکه رومینا را به خانه خواهر 
خود برده و بدون حضور پدر رومینا او را به عقد خود 
درآورده بود، تصاویری از خودش و رومینا در فضای 
مجازی منتشر کرد و پیام‌هایی به پدر رومینا فرستاد 
و به او گفت رومینا حالا همســر من است. همین 
موضوع هم موجب عصبانیت شدید پدر رومینا شد 

که به قتل فجیع وی منجر شد.
    

 تعطیلی آشپزخانه و 
آبدارخانه ادارات 

معاون ســازمان اداری و اســتخدامی کشور 
گفت: به منظور ارتقای ســطح بهداشتی محل 
کار کارمندان، تمامی سازمان‌ها موظف هستند 
تا فعالیت آشــپزخانه‌ها و آبدارخانه‌ها را تعطیل 
کنند و از پذیرایی در اتاق‌ها و جلسات خودداری 
کننــد. علاءالدین رفیــع زاده گفــت: با توجه 
به مصوبه جدید ســتاد مقابله با کرونــا و تغییر 
ســاعات کاری کارکنان، ســازمان استخدامی 
کشور در بخشــنامه‌ای تذکرات و موارد لازم را 
به ســازمان‌های مختلف ابلاغ کرده است. وی با 
اشاره به بندهای این بخشنامه، اظهار داشت: همه 
دستگاه‌های اجرایی و مدیران و کارکنان موظف 
هســتند که در انجام فعالیت‌ها و خدماتی که به 
مردم ارائه می‌دهند موازین بهداشتی ستاد کرونا 
را رعایت کنند و در عین حال خدمات ضروری و 
عمومی را بدون ایجاد وقفــه ارائه کنند. تصمیم 
گرفته شده است که از روز شــنبه )۱۰ خرداد( 
تمامی کارکنان دولت در تهران و شهرســتان‌ها 
از ســاعت ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ در محــل کار حضور 

داشته باشند.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

کمتر از 24 ســاعت بعــد از اینکه 
مدیرکل منابع طبیعی استان کهگیلویه 
و بویراحمد از مهار کامل آتش‌ســوزی 
گســترده و 80 ســاعتی جنگل‌های 
گچســاران خبر داد و دل دوستداران 
محیط‌زیست را شاد کرد، روز پنج‌شنبه 
گزارش‌هایی از آتش‌سوزی در مناطق 
حفاظت شــده دیگــری در نزدیکی 

گچساران مخابره شد.
بر اساس این گزارش این بار منطقه 
حفاظت شــده خائیز در شهرســتان 
کهگیلویه دچار آتش‌سوزی گسترده 
شد و بر اساس آخرین اخبار تا غروب روز 
گذشته، این آتش‌سوزی همچنان ادامه 
دارد. به گفته بخشدار مرکزی کهگیلویه؛ 
آتش‌سوزی از سمت بهبهان در استان 
خوزســتان شروع شــده و به محدوده 
شهرستان کهگیلویه سرایت کرده و به 
ارتفاعات رســیده و در حال گسترش 

است.
در حالی کــه برخی دلیــل اصلی 
آتش‌سوزی‌های اخیر در دامنه زاگرس 
را گرمای هوا و وزش بادهای گرم و صاعقه 
می‌دانند، برخی گزارش‌ها نیز حکایت از 
انســانی بودن و حتی عمدی بودن این 
حوادث در جنگل‌هایــی دارد که این 
روزها فراوان دســتخوش آتش‌سوزی 

می‌شوند.
این طلای سبز کمیاب

بخش عمده‌ای از خاک ایران بیابانی 
اســت و تنها حاشــیه‌های کوچکی از 
این خــاک پهناور در روی نقشــه‌های 
جغرافیایی به رنگ سبز مزین است. رنگ 
سبزی که نشان سایه‌ساران و خنکای 
جنگل‌هایی دارد که اغلب‌شان قدمت 

زیادی دارند.
بر اســاس آخرین آمار و اطلاعات 
اعلام شده از ســوی سازمان جنگل‌ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور که در سال 97 

منتشر شد، مساحت پوشش جنگلی 
کشــور حدود ۱۴.۲ میلیــون هکتار 
اعلام شده اســت که این سطح حدود 
۸.۶ درصد مســاحت کشــور را شامل 
می‌شود. بر اساس این آمار جنگل‌های 
زاگرس با گســتردگی در ۱۱ اســتان 
کشــور ۶ میلیون هکتار یعنی معادل 
40 درصــد کل جنگل‌های کشــور را 
تشکیل می‌دهد. با این حال جدیدترین 
نقشه‌های کاربری اراضی که برای کل 
دنیا توسط آژانس فضایی اروپا بر اساس 
مشاهدات ماهواره Proba-V انتشار 
یافته نشان می‌دهد، تنها ۱.۹۶ درصد 
از مساحت کل ایران معادل ۳ میلیون 
هکتار دارای پوشــش جنگلی  و حدود 
۱۰۳ میلیون هکتار )معــادل ۶۱.۵۵ 
درصد( بیابان  است. اختلافی که نشان 
می‌دهد در ســال‌های اخیر بسیاری از 
اراضی جنگلی به دلیل آتش‌سوزی‌ها، 
دســت‌درازی‌ها، قطع درختان، هجوم 
به حریم جنگل‌ها از بین رفته اســت و 
همین میزان کم به جــا مانده نیز هر از 
چندی دستخوش حریق می‌شود که 
از آن جمله می‌توان به آتش‌ســوزی در 
جنگل‌های هیرکانی شــمال کشور در 
چهار ماه گذشــته و آتش‌سوزی‌های 
پی در پی در منطقــه کهگیلویه و بویر 
احمد ، خوزستان لرستان و کردستان 
اشاره کرد. به طوری که براساس اعلام 
مسئولان ســازمان مراتع کشور تنها 
طی روزهای اخیر حدود هشــت مورد 
آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع کشور 
در استان‌‌های کهگیلویه و بویر احمد، 
ایلام، خوزستان و بوشهر به وقوع پیوسته 
که بزرگترین آنها از نظر شدت و آسیب 
وارد شــده در جنگل‌‌های گچساران) 
واقع در استان کهگیلویه و بویر احمد( 

بوده است. 
تخمین زده می‌‌شود که بین ۱۵۰ تا 
۲۰۰ هکتار از این جنگل‌ها آسیب جدی 

دیده باشند.
جنگل‌های بلوط در خطر

جنگل‌هــای منطقــه زاگرس که 

به جنگل‌های بلوط شــهره اســت از 
منتهی‌الیه شــمال غربی ایران )استان 
آذربایجان غربی( آغاز و ســپس غرب 
)استان‌های کرمانشاه، ایلام، چهارمحال 
و بختیاری، خوزســتان و لرســتان( و 
جنوب غرب ایران )استان‌های کهگیلویه 

و بویراحمد و فارس( را طی می‌کند. 
منطقــه خائیــز در این میــان در 
بخش‌های جنوبی زاگرس با مساحتی 
بالغ بر ۳۳ هزارو ۳۸۵ هکتار طی مصوبه 
سال 1377 شورای عالی حفاظت محیط 
زیست در ردیف مناطق حفاظت شده 
کشور قرار گرفت است و پوشش گیاهی 
اصلی این منطقه نیــز درختان بلوط و 
شاخص‌ترین گونه جانوری کل و بز است.

 آتش‌سوزی بلای جان 
جنگل‌های کشور

آتش‌ســوزی یکــی از عوامل مهم 
ایجاد اختــال در اکوسیســتم‌های 
جنگلی کشور است که علاوه بر آسیب 
به عرصه‌های طبیعی حیات جانداران 

را نیز تهدید می‌کند.
اما زاگرس در این میان سهم بیشتری 
از آتش‌سوزی‌ها دارد و سالانه بسیاری از 
گونه‌های گیاهی و بلوط‌هایش در آتش 

خاکستر می‌شود.
تنها در  در استان کرمانشاه با بیش از 
527 هزار هکتار جنگل و مرتع در بیش 
از 100 مورد آتش‌سوزی طی سه سال 
اخیر بیش از 434 هکتار از طبیعت این 

منطقه در آتش خاکستر شده است،
در همیــن روزها که آتش‌ســوزی 
جنگل‌های گچســاران و سپس خائیر 
خبر‌ســاز شــد، خبرهایــی در مورد 
آتش‌سوزی گسترده در جنگل‌های پاوه 

نیز منتشر شد.
این آتش‌سوزی گســترده از عصر 
روز چهارشنبه در جنگل‌های باینگان 
و اطراف پاسگاه نظامی مره خیل آغاز و 

تا حوالی صبح پنجشنبه ادامه داشت.
شیب تند منطقه، کوهستانی و صعب 
العبور بودن و از طرفی پوشش گیاهی 
انبوه و متراکم و جنگلی بودن منطقه و 

وجود هیزم‌های خشک در این مناطق 
باعث گسترش بیشتر آتش و شعله ور 

شدن حریق و عدم مهار به موقع آن شد.
بر اســاس گزارش مقامات محلی، 
در این آتش‌سوزی گســترده، بیش از 
۳۸۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع منطقه 
حفاظت شده بوزین و مره خیل طعمه 

حریق شد.
 کمبود امکانات،

 بنزین در آتش جنگل
بررســی‌ها گرچه نشــان می‌دهد 
عامل 90 درصد از آتش‌ســوزی‌ها در 
جنگل‌های کشور انسانی است و سهم 
رعد و برق و عوامل طبیعی بسیار ناچیز 
است، اما با آغاز آتش‌ســوزی به دلیل 
کمبود تجهیزات، امکانات و کوهستانی 
بودن برخی مراتع مهار آتش زمانبر شده 
و در نتیجه جنگل‌های بیشتری طعمه 

حریق می‌شوند.
به گفته محمــد درویــش، فعال 

محیط زیست، در شرایط آتش‌سوزی 
عرصه‌‌های طبیعی باید برای مهار آتش 
در مناطق صعب‌العبــور از بالگردها و 

هوانیروز کمک گرفت.
این عضــو هیات علمی موسســه 
تحقیقــات جنگل‌ها و مراتــع گفت: 
»اســتفاده ســازمان فضایــی وزارت 
ارتباطات از ســنجنده‌های ماهواره‌ای 
جهــت مشــاهده و گــزارش رخداد 
آتش‌ســوزی به یگان‌هــای حفاظت 
سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری 
و ســازمان حفاظت محیط زیســت، 
یکی دیگر از اقدامــات نهادهای دولتی 
برای مهار و پیشــگیری از آتش‌سوزی 
جنگل‌‌هاست«. ‌به گفته درویش اگر همه 
این اقدامات به ‌موقع از سوی نهادهای 
دولتی انجام شود، تا حد زیادی می‌توان 
نســبت به کاهش خســارات ناشی از 

آتش‌سوزی جنگل‌ها امیدوار بود.
این عضو کرســی محیط زیست و 
امنیت ملــی در شــورای عالی امنیت 
ملــی کشــور دربــاره آتش‌ســوزی 
جنگل‌های گچســاران گفت: »چنین 
آتش‌ســوزی‌‌هایی به حیات وحش به 
خصوص نــوزادان و توله‌های آن‌ها که 
توان حرکت ندارند و پرنده‌های کوچک، 
جوجه‌ها و تخم‌های پرندگان آســیب 
بسیار جدی وارد می‌کند بنابراین تنوع 

زیستی به شدت به مخاطره می‌افتد«.
این در حالی است که مسئولان منابع 
طبیعی نیز بر این موضوع تاکید دارند. 
به طوری که بــه تازگی مدیرکل منابع 
طبیعی استان کرمانشاه گفت: »وسعت 
و صعب‌العبوری استان و کمبود امکانات 
و نیروها از جمله مشــکلات نگهداری 

جنگل است«.
انشالله کولانی با بیان اینکه براساس 
اســتانداردها برای هــر 5000 هکتار 
جنگل یک نفر و در مراتع برای هر 10 هزار 
هکتار یک نفر محافظ باید وجود داشته 
باشد گفت: »در استان کرمانشاه هر 27 

هزار هکتار دارای یک محافظ است«.
کشاورزان هم مقصرند

در ایــن میــان کشــاورزان هم در 
شعله‌ور کردن آتش جنگل‌ها بی‌تقصیر 
نیستند. دیروز در خبرها اعلام شد عامل 
آتش‌سوزی جنگل دز دستگیر شد. به 
گفته رئیس اداره پارک ملی دز، یکی از 
کشاورزان بومی منطقه که اقدام به آتش 
زدن بقایای مزرعه خود کرده بود به عنوان 
عامل آتش‌سوزی جنگل دز دستگیر و 

تحویل مرجع قضایی شد.
همچنین یکــی از مقامات محلی 

ســازمان مراتع و جنگلداری اســتان 
گلستان اعلام کرد که سال گذشته 224 
فقره آتش‌سوزی در سطح استان رخ داد 
که 200 هکتار از عرصه‌های منابع ملی 

کشور طعمه حریق شد.
او از کشــاورزان خواست با توجه به 
نزدیکی فصل برداشت محصولات زراعی 
در سطح استان و به دنبال آن افزایش دما 
و وزش بادهای گرم و خشــک، از آتش 
زدن پســماندها و بقایای کشــاورزی 
خودداری کنند زیرا باعث از بین رفتن 
محیط طبیعــی و حاصلخیزی خاک 

خواهند شد.
اختلافات اجتماعی

اما در پی آتش‌سوزی‌های پی‌در‌پی در 
دامنه جنوبی زاگرس حتی شائبه‌هایی 
در مورد عمدی بودن آتش‌سوزی‌ها به 
دلیل اختلافات قومی نیز مطرح شــد. 
به طوری که رئیــس اداره جنگلداری 
منابع طبیعی خوزستان گفت که یکی 
از عوامل آتش‌سوزی‌های در خوزستان 
اختلافات اجتماعی روی ســامان‌های 
عُرفی و همچنین سرایت آتش از کاه و 
کلش به جا مانده از اراضی کشــاورزی 
است که به جنگل ســرایت و پوشش 

جنگلی و مرتعی را از بین می‌برد.
در همین بــاره علــی عباس‌نژاد، 
فرمانــده یــگان حفاظت ســازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشــور  
نیز اشاره به اینکه برخی آتش‌سوزی‌ها 
در عرصه‌های منابع طبیعی به صورت 
عمــدی رخ می‌دهــد، توضیــح داد: 
»گاهی برخی افراد ســودجو و متخلف 
که زمین‌هایی را در کنــار جنگل‌ها و 
مراتع دارند به این دلیل که قســمتی 
از عرصه‌های منابع طبیعی را به زمین 
خود اضافه کنند، اقدام بــه آتش زدن 
آن می‌کنند همچنین گاهی در مراتع 
که طرح‌های مرتعداری اجرا می‌شــود 
برخی به دلیل اختلاف نسبت به آتش 
زدن مراتــع یکدیگر اقــدام می‌کنند. 
این‌گونه اقدامات نه تنها جرم است بلکه 
غیرانسانی است و با متخلفان برخورد 

قانونی می‌شود«.
در قانون حفاظــت و بهره‌برداری از 
منابع طبیعی نیز مواد قانونی برخوردی 
و بازدارنده‌ای وجود دارد که از آن جمله 
می‌توان به ماده ۴۷ قانون اشاره کرد. بر 
اســاس این ماده هر کسی آتش‌سوزی 
عمدی در جنگل‌ها ایجاد کند به حبس 

از یک تا ۱۰ سال محکوم می‌شود.

آتش‌سوزی گسترده در منطقه حفاظت شده خائیز کهگیلویه

دامن زاگرس دوباره آتش گرفت

یادداشت

مژگان باقری - معلم

پرســش اول: فلســفه وجود این تعداد نام مردانه در آگهی 
ترحیم چیست؟

پرسش دوم: چرا در آگهی ترحیم یک زن، به جای عکس او 
گل می گذارند؟

شاید در نگاه اول این سوالها مسخره و فانتزی به نظر برسد. 
شاید بگویید در مقابل این همه خشــونتی که از طرف جامعه 
و حکومت به زنان اعمال میشــود تمرکز بر روی آگهی ترحیم 
یک کار بیهوده اســت که صرفا از طرف فمینیستهای رادیکال 
مطرح میشود. ولی باور کنید این سوالها بسیار اساسی است. این 
آگهیهای ترحیم، تابلوی تمام نمای »زن‌کشــی« در فرهنگ 
ماست. چرا که قوانین زن‌کشــی به طور خلاصه و مفید در آنها 

بیان شده است.

چهرهی زن نباید در آگهی چاپ شــود چرا که زن، ناموس 
مردانی است که نامشــان در همان آگهی ترحیم آمده است و 
غیرت آنها اجازه نمیدهد عکس ناموسشان چاپ شود حتی اگر 

این ناموس، مرده باشد!
در فرهنگ ما زن متعلق به خودش نیســت بلکه متعلق به 
پدرش، شوهرش، برادرش، پسرش، عمویش، داییاش، دامادش 
و بقیه مردان فامیل است که دیگر جایی برای چاپ نامشان در 
آگهی نبوده است وگرنه نام پسرخالهها، پسرعمهها، پسرداییها و 

احتمالا مردان همسایه هم چاپ میشد! 
شاید بگویید این اسامی مردانه در آگهی ترحیم یک مرد هم 
چاپ میشود، اما پرسش این است که چرا از بین این همه فامیل 
نسبی و سببی حتی یک نام زنانه نیست؟ چرا حداقل نام مادر فرد 
درگذشته به حرمت اینکه او را به دنیا آورده و بزرگ کرده چاپ 
نمی‌شود؟ آیا دختر و خواهر و مادر فرد درگذشته جزء فامیل او 

محسوب نمی‌شوند؟ آیا دایی و عموی فرد درگذشته از مادر یا 
دختر و خواهر او عزادارترند؟

اینها اتفاقی نیست. مردان توافق کرده‌اند که نام زنان حذف 
شود، که عکس زنان حذف شــود، چون زن، ناموس آنهاست و 
مرد باغیرت، نام و عکس ناموســش را در معرض دید همگان 
قرار نمی‌دهد.  این تفکر، مقدمه و زمینه‌ساز خشونت علیه زن 
می‌شود. این تفکر، خود را مالک بدن زن می‌داند. این تفکر به خود 
اجازه می‌دهد به جای زن تصمیم بگیرد و در صورت سرپیچی زن، 
او را آزار و شکنجه دهد و حتی او را بکشد. تفکری که تحمل چاپ 
عکس زن در آگهی ترحیمش را ندارد چطور می‌تواند به زن اجازه 

دهد برای بدنش و برای زندگیش تصمیم بگیرد؟!
 این آگهی‌های ترحیم، نماد فرهنگ مردسالاری در کشور ما 
هستند بنابراین قبل از آنکه به حکومت بتازیم، قبل از آنکه قانون 
را مقصر بدانیم، قبل از آنکه دین را منشا بسیاری از بدبختی‌ها 
معرفی کنیم بیایید صادقانه به این پرسش پاسخ دهیم که اگر 
زنی از اعضای فامیل فوت کند آیا جرات داریم عکسش را بر روی 

آگهی ترحیمش و حتی سنگ قبرش چاپ کنیم؟ آیا می‌پذیریم 
که به اندازه یک لشکر نام مردانه پشت اسمش ردیف نکنیم؟! 

مقابله با فرهنگ مردسالاری کاری سخت، پرچالش و زمان بر 
است و هر کس که از این فرهنگ رنج می‌برد و در آرزوی آینده‌ای 

برابر و انسانی است باید به اندازه توان خود، سهمش را بپردازد.

آگهی های ترحیم؛ نماد زن‌کشی

عامل 90 درصد از 
آتش‌سوزی‌ها در 

جنگل‌های کشور انسانی 
است و سهم رعد و برق و 

عوامل طبیعی بسیار ناچیز 
است، اما با آغاز آتش‌سوزی 

به دلیل کمبود تجهیزات، 
امکانات مهار آتش زمانبر 

شده و جنگل‌های بیشتری 
می‌سوزند

براساس اعلام مسئولان 
سازمان مراتع کشور تنها 
طی روزهای اخیر حدود 
هشت مورد آتش‌سوزی 

در جنگل‌ها و مراتع کشور 
در استان‌‌های کهگیلویه و 

بویر احمد، ایلام، خوزستان 
و بوشهر به وقوع پیوسته 

است
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